
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00469419

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00469419- -UNCME#FAUD por el que la arquitecta
María Clara DELFINO solicita cambio de dedicación en el cargo de Profesor
Asistente en la cátedra de MORFOLOGÍA I A de la carrera de Arquitectura,

Y CONSIDERANDO:

Que por RHCD-2023-57-E-UNC-DEC#FAUD se designó por concurso a la arquitecta
DELFINO en un cargo de Profesora Asistente con Dedicación Semiexclusiva, en la
cátedra de MORFOLOGÍA I A de la carrera de Arquitectura.

Que la Docente solicita el cambio de Dedicación Semiexclusiva a Dedicación Simple,
por superposición horaria con la asignatura de Morfología II A.

Que en el mismo acto administrativo en que se designó a la arquitecta DELFINO, se
produjeron designaciones de otros/as docentes en cargos de Profesores/as Asistentes
con Dedicación Simple, por lo que es factible autorizar la modificación solicitada y, de
manera simultánea aumentar la dedicación del Docente que, siguiendo el orden de
mérito del concurso, obtuvo el primer cargo de Profesor Asistente con Dedicación
Simple.

Que la Secretaría Académica ha realizado las consultas pertinentes y que la Profesora
Titular de la Cátedra ha tomado conocimiento.

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Designar a la arquitecta María Clara DELFINO (Leg. 48.774) en un
cargo de Profesora Asistente con Dedicación Simple por concurso de la cátedra de
MORFOLOGÍA I A, a partir del 26 de abril de 2023 y por el período reglamentario de
cinco años.

ARTÍCULO 2º: Dejar sin efecto la designación por concurso de la arquitecta María
Clara DELFINO (Leg. 48.774) en el cargo de Profesora Asistente con Dedicación
Semiexclusiva de la cátedra de MORFOLOGÍA I A, producida por RHCD-2023-57-E-
UNC-DEC#FAUD.

ARTÍCULO 3º: Designar al arquitecto Marcos BARBOZA (Leg. 44.589) en un
cargo de Profesor Asistente con Dedicación Semiexclusiva de la cátedra de
MORFOLOGIA I A, a partir del 26 de abril de 2023 y por el período reglamentario de
cinco años.

ARTÍCULO 4º: Dejar sin efecto la designación por concurso del arquitecto Marcos
BARBOZA (Leg. 44.589) en un cargo de Profesor Asistente con Dedicación Simple de
MORFOLOGÍA I A, producida por RHCD-2023-57-E-UNC-DEC#FAUD.

ARTÍCULO 5º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, Área de Personal, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

LF./


	fecha: Miércoles 2 de Agosto de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-169-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-02T08:51:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-02T12:19:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-02T12:19:27-0300
	GDE UNC




